Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1555 1

A MESA DA CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES FAZ SABER:

EDITAL DE ORDEM DO DIA DA 41ª (QUADRAGÉSIMA PRIMEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA A

REALIZAR-SE NO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 10 HORAS.

I – EXPEDIENTE

1. Leitura e votação da Ata da 40ª (quadragésima) Sessão Ordinária de 2022.

2. Leitura das Matérias do Expediente;

3. Pequeno Expediente;

4. Grande Expediente

II – ORDEM DO DIA

Projeto de Lei Complementar Nº. 21/2022 de autoria do Prefeito Municipal Senhor Claudinei Alves

dos Santos que: “Altera a Lei Complementar nº 384, de 14 de fevereiro de 2019, e dá outras

providências”.

Projeto de Decreto legislativo Nº. 60/2022 de autoria do Vereador Abel Rodrigues Arantes que:

“Dispõe sobre concessão de Título de Cidadão Embuense das Artes a José Carvalho Braga”.

Projeto de Decreto legislativo Nº. 61/2022 de autoria do Vereador Abel Rodrigues Arantes que:

“Dispõe sobre concessão de Título de Cidadã Embuense das Artes a Cleuza Amorim de Oliveira”.

Projeto de Decreto legislativo Nº. 62/2022 de autoria do Vereador Abel Rodrigues Arantes que:

“Dispõe sobre concessão de Título de Cidadão Embuense das Artes a Edson da Silva”.

Indicação Nº. 646/2022 de autoria do Vereador Gerson Olegário e demais vereadores que: “Indica

ao Chefe do Poder Executivo Municipal “Que O Centro De Convivência Do Idoso, (CCI), Hoje

Coordenado Pela Secretaria De Esporte, Passe a ser Coordenado Pela Secretaria de

Desenvolvimento Social da Cidade de Embu das Artes, São Paulo.”

Indicação Nº. 647/2022 de autoria do Vereador Adalto Batista da Silva e demais vereadores que:

“INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que autorize a Secretaria Municipal de Saúde o

fornecimento gratuito de máscaras padrão PFF2 aos usuários dos equipamentos de saúde básica do

município de Embu das Artes.”

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1555 2

Indicação Nº. 648/2022 de autoria do Vereador Adalto Batista da Silva e demais vereadores que:

“INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que interceda junto ao Governo Federal e o Sistema

único de Saúde (SUS) para o fornecimento e manutenção gratuita de aparelhos auditivos para

pessoas de baixa renda portadoras de deficiência auditiva residentes neste município.”

Indicação Nº. 649/2022 de autoria da Vereadora Aline Lima dos Santos   que: “INDICA ao Poder

Executivo o estudo para a urbanização e implementação de mesinhas e bancos no terreno existente

na altura do número 524 da Rua Francisca Rodrigues Adriano – Vila Isis Cristina – Embu das Artes -

SP.”

Indicação Nº. 650/2022 de autoria dos Vereadores Gilberto Oliveira da Silva, Leandro de Souza,

José de Sousa Santos e Sander Castro da Conceição   que: “INDICA ao Chefe do Poder Executivo

Municipal que sejam feitos estudos para implantação de rede de esgoto, guias, sarjetas e

pavimentação asfáltica nas Ruas Caminho do Índio, Alameda do Jacarandá, Alameda das Araras,

Alameda Tuim, Avenida Sete de Setembro, Estrada Dae e Estrada do Japonês – Itatuba.”

Moção nº 45/2022, de autoria do Vereador Renato Oliveira: Moção de Aplausos e Congratulações à

jovem Maria Eduarda Nóbrega Cruz, moradora de Embu das Artes, pelas vitórias alcançadas no

festival de dança Matrix, realizado em Florianópolis e na Argentina.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 05 de dezembro de 2022.

Francisco Renato de Oliveira Vieira

Presidente

Registrado e publicado por afixação, nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município em 05

de dezembro de 2022

Felipe José dos Santos

Assessor Especial da Presidência II